[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.11.2014
	г. Ужур
	№ 51-341р

	О внесении изменений и дополнений в решения от 02.03.2011  № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская», от 14.05.2012 № 27-192р  «О внесении изменений и дополнений в решение от 02.03.2011 № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почета «Ими славится земля Ужурская»

Руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 02.03.2011  № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская»   следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить решение пунктом 8 следующего содержания:

«8. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 19 марта 2011 года.»;
1.2. дополнить пункт 3.8 Положения  о Доске почёта «Ими славится земля Ужурская» после слов  «достоинство гражданина» словами «на основании ходатайства жителей населенных пунктов в количестве не менее 30 человек и (или) лиц, указанных в пункте 3.1 Положения»;

1.3.   в приложении № 2 исключить из состава комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта,  следующих  членов комиссии:

	Бурлыков Сергей Владимирович

	начальник отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района;

	Новиков Сергей Иванович
	 руководитель управления образования администрации Ужурского района;

	Шахов Павел Геннадьевич
	консультант Ужурского районного Совета депутатов;

1.4. в приложении № 2 включить в состав комиссии по рассмотрению кандидатур граждан, представленных для занесения на Доску почёта,  следующих членов комиссии:
	Дьякова Татьяна Васильевна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Ужурского района;

	Помещенко Юлия Александровна
Мингачева Татьяна Валентиновна
	руководитель                 управления
образования администрации Ужурского района;

консультант Ужурского районного
Совета депутатов;

1.5. в приложении № 2  после слова «Илларионович» слова «депутат Ужурского районного Совета» заменить словами «председатель Совета Ужурского райпо», исключить слова «директор МОУ Ужурская СОШ № 1 им. Героя Советского  союза А.К. Харченко».

2. Внести в решение от 14.05.2012 № 27-192р  «О внесении изменений и дополнений в решение от 02.03.2011 № 13-100р «Об утверждении Положения о Доске почета «Ими славится земля Ужурская»  следующие изменения и дополнения:

2.1. дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:

«3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 14 мая 2012 года.».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и развития институтов гражданского общества Ужурского районного Совета депутатов  (Петрочкова О.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

  Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 19.11.2014, № 51-341р

PAGE
2